АДМИНИСТРАЦИЯ МЕЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  21  февраля 2023 года
№ 152
г.Мезень Архангельской области

	Об организации рейтингового голосования на территории
г. Мезень Мезенского муниципального округа Архангельской области по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2024 году по муниципальной программе «Формирование современной городской среды в Мезенском муниципальном округе Архангельской области на 2023 – 2025 годы»

В соответствии со статьей 33 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Архангельской области от 26.03.2021 № 144-пп «Об организации и проведении на территории Архангельской области рейтингового голосования по отбору общественных территорий муниципальных образований Архангельской области, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных программ формирования современной городской среды», постановлением администрации Мезенского муниципального округа от 01.02.2023 № 75 «Об утверждении Порядка организации и проведении процедуры рейтингового голосования по отбору общественных территорий на территории г. Мезень Мезенского муниципального округа, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в соответствии с муниципальной программой «Формирование современной городской среды в Мезенском муниципальном округе Архангельской области на 2023 – 2025 годы», с целью участия населения Мезенского муниципального округа в осуществлении местного самоуправления, руководствуясь Уставом Мезенского муниципального округа, администрация Мезенского муниципального округа постановляет:

1. Организовать рейтинговое голосование на территории г. Мезень Мезенского муниципального округа Архангельской области по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2024 году по муниципальной программе «Формирование современной городской среды в Мезенском муниципальном округе Архангельской области на 2023 – 2025 годы» в форме удаленного (дистанционного) голосования с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2.  Период проведения голосования с 15 апреля по 31 мая 2023 года.
3. Голосование проводится на единой федеральной платформе для онлайн голосования граждан по выбору общественных территорий, планируемых к благоустройству в 2024 году. Ссылку на указанный интернет ресурс разместить на официальном сайте администрации Мезенского муниципального округа, а также в социальных сетях в группе администрации Мезенского муниципального округа;

4. Сформировать рабочую группу по проведению рейтингового голосования в рамках реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» в Мезенском муниципальном округе в 2023 году в составе согласно приложению к настоящему постановлению;

5. Отделу по местному самоуправлению, связям с общественностью и СМИ опубликовать постановление на официальном сайте администрации Мезенского муниципального округа;

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Мезенского

муниципального  округа                                                                В.А. Авдеев
Направлено: дело, отдел ПТИИ, КУМИ, финансовое управление, управление экономического развития и градостроительной деятельности, отдел по местному самоуправлению, связям с общественностью и СМИ.
Приложение
к постановлению администрации

Мезенского муниципального округа

 Архангельской области

от 21.02.2023 № 152
СОСТАВ

 рабочей группы по проведению рейтингового голосования в рамках реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» в Мезенском муниципальном округе в 2023 году

	Председатель
рабочей группы
	-
	Авдеев В.А., глава Мезенского муниципального округа;

	Заместитель
председателя
рабочей группы

	-
	Коршаков А.Ф., первый заместитель главы администрации, заместитель главы администрации по вопросам инфраструктурного развития;

	Секретарь рабочей группы
	-
	Федоровская Е.М., главный специалист отдела промышленности, транспорта и инженерной инфраструктуры администрации Мезенского муниципального округа;

	Члены рабочей группы:

	· Тараканова О.Ю., заместитель главы администрации Мезенского муниципального округа - руководитель аппарата;

· Катаев Р.А, начальник отдела промышленности, транспорта и инженерной инфраструктуры администрации Мезенского муниципального округа;

· Двоеглазова М.Н., заместитель начальника отдела по местному самоуправлению, связям с общественностью и СМИ администрации Мезенского муниципального округа;
· Петрова Н.Р., заместитель начальника управления – начальник отдела культуры и искусства управления культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации Мезенского муниципального округа Архангельской области, секретарь местного отделения ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;
· Мишуков А.С., депутат Собрания депутатов Мезенского муниципального округа;

	· Верхоломова А.В.., председатель Общественного совета Мезенского муниципального округа (по согласованию);
· Елуков Н.Р., член Общественного совета Мезенского муниципального округа (по согласованию).

_______________